CAP. VII.

Exsecutores quatuor dautur ad poenas superiores soleuniter publicandas.

Idem Bartholomaeo Electo Narbonensis dioece-

sis, Aguelmo de Blavia Engolimensi, Eduensi

Archidiacono, et magistro Berengario de Lagiis

Lemovicensis et Narbonensis ecclesiarum

Canonicol.

Nuper ex certis causis, quae nostrum et fratrum nostro-
rum animos ad id rationabiliter induxerunt, etc. (ut supra
proxime usque ad: „beneficia ecclesiastica obtinenda.°°)
Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta manda-
mus, quatenus privationem et inhabilitationem nostram hu-
iusmodi vos omnes, seu tres, vel duo, sive unus ex vobis,
per vos vel alium seu alios, in ecclesiis et solennibus locis
et aliis, de quibus et quoties expedire videritis, solenniter
publicetis, ne quisquam valeat circa id ignorantiam allegare.
Datum Avinion. II. Idus Novembr. Pont. nostri Ao. VIII.

[1323.]

C A P. VIII.

Dispensat eme quodam abbate, ut episcopus possit este, licet defectuin
patiatur in ordinibus et aetate. Ex bac et sequenti cognoscimus causas ct
formas dispeusandi. Quaecunque enim scripta sunt, ad nostram doctrinara

scripta sunt. ad Roa.. xV.

Idem Arnoldo Electo Lumbanensi.

Nuper ex certis rationabilibus et manifestis causis, quae
ad hoc nostrum animum induxerunt, civitatem Lambanen-
sem ohm villam de Lumbanis, tunc intra Tholosanae dioe-

monasteriIIElitensis Narboñ 

in
dióeces., et de Palmo deBal^mooEngoiismi.aot ^ Elágiis canonieR.oNarbon. eccl. et 

Edemas. 
c pellano costra. mag. BerengarIo do
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cesis limites constitutam, qui locus insignis ac multiplici
commoditate dotatus exsistit, de fratrum nostrorum consilio
et apostolicae plenitudine potestatís, per literas nostras sub
certa forma in civitatem ereximus, civttatisque vocahulo
duximus decorandam, statuentes ac etiam decernentes, ut
ecclesia ahbatiae íllius loci de Lumbanis ordinis sancti Au-
gustini extunc haberetur et exsisteret cathedralis. Ac deinde
volentes eidem ecdesiae de pastore idoneo salubriter pro-
videre, in te abbatem eiusdem ecclesiae, virum utique litera-
tum el literarum scientia praeditum, vitae ac morum hone-
state decorum, discretionis et consilii maturitate conspicuum,
direximus oculos nostrae mentis, teque, non obstante de-
fecto aetatis et ordinum, quem pateris, quum tonsuratus
modo in clericum, et in XXVII. aetatis tuae armo vel circa
constitutus esse dicaris, (super quo tecum gratiose duximus
dispensandum) de fratrum nostrorum consilio ipsi ecclesiae
praefecimus in episcopum et pastorem, curara et administra-
tionem ipsius eccicsiae tibi in spiritualibus et temporalibus
committendo. Unde hect nondum sit tibi munus consecra-
tionis impensum, nec apostolicas literas, promotionem tuam
huiusmodi continentes, quum illas non habeas, possis osten-
dere: nos tibi, ut, constitutione felicis recordationis Gregorii
Papae VIII. praedecessoris nostri, et qualibet alia super hoc
in contrarium edita , nequaquam obstante, possis eiusdem
eccicsiae Lurnbancnss et quorurncunque bonorum ipsius
adtnini:;trationem accipere, ipsamque administrationem li-
bere exercere, auctoritate praesentium indulgemus. Contra-
dictis etc. Datum A.o. IV. ut supra. [131912o.]

CAP. ia.

]iorf:atur quenclnm ín multir< cnmuiendatum, nt curam pa.storalem admiui-
stret in enclesia, cmae de lloro fuerat in catbedralem erecta. Hie autem
iuveuies multa notatu di;_rnissiuta, gime debeant lectores ad devotionem

..ccendcre.

ideen vencrabilí. fratri Bertrando Episcopo Mon-

tis Albani, ad univ°rsaiSs ecclesia.e reglrllen

cxercendum divina dispensatione vocato.

Ad cuiuslibet status ecclesiae aciem sollicitae conside-
rationis extendilnus, pastorales partes officio vigilanti adhi-
bentes, ut earum siilgo.lae pastorihus guhernentur idoneis,
et providi.s rectoribus cispon<ltt.u-, (Moruna dispensatione
provida et providentir,. circumspecta, (illius cooperante ele-
mentía, qui vere pastor e= rector a.l.tnoscitur,) spiritualium
et temporalium prof:ci<:ml incrementis. Nuper siquidem ex
certis el rationai>ilibus causis, quae >sd Loe nostrum anirnum
induxerunt, civitatem, olün villana Montis Aibani, ttlne intra
limites Caturcensis dioccesis constitutaln, qui locus insignis
exsistit, ac ubertatc: :r,tlltipl_ic ^ '•lominurn et rerum exuberat,
de fratrum nostrorun consilio et apostolicae plenitudine
potestatis civitatis vocabulo duximus decorandam, statuen-
tes ac etian: ciecernentcs, ut ecci-esia monasterii illius loci
Montis Albani Mona stesil Casa Dei ad Romanam ecclesiam
nullo medio pertin.entis, ordinis sancti Benedicti Claremon-
tensis dictecesis, tunv: iinmediate subiecta, extunc haberetur
et exsisteret ecclesia catl_,ndrz;lis ; postmodum vcro de celebri
ac salubri provisione ipsius ecciesiae Montis Albani, ut
sponsi solatio laetaretur, soi.iicite cobitantes ; ac volentes
i11um cidem praeficere in pastoreas, de quo certam habere-
mus notitiam, quod eur_ clara moruim insignia redimerent,
nec esset dubia eius caritas circa plebem suo regimi com-
mittendam, ct in cuius hducia consistcret salubriter securitas
subditorum : ad te, mune movasterii praedicti abbatem, quem
literarum scientia praeclitun, vitae et moruin honestate de-
corma, discretionis el consilii rnaturitate conspicuum, in
temporalibus providum, spiritualibus circumspectum,
nobis et fratribus nostris placida tua conversado continuata
dat apud sedem apostolicam approbavit, direximus oculos
mentis nostrae. Quibus omnibus debita meditatione pensa-
tis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob tuorum
exigentiam meritorum accepta, de ipsorum fratrum consilio
et apostolicae plenitudine potestatis e'ldem eccicsiae Montis
Albani providimus, praeficientes eidem sanctae ecclesiae te
ipsum in pastorem, tibique curara et administrationem illius
in spiritualibus et temporalibus committendo, ac tibi post-
modum faciendo per venerabilem fratrem nostrum Beren-
garium episcopum Tusculanum munus consecrationis
pendi, firma spe fiduciaque tenentes, quod eadem ecclesia

monasterii Albani, dominica assistente clementia, per tuae

T i t. lI. C ap. X. 1) JI	2) dotantium : H

circumspectionis et industriae studium fructuosum servabi-
tur a noxiis et adversis, et spiritualibus et temporalibus
proficiet incrementis. Tolle igitur Dei iugum, tam leve
collis humilium, quam suave, ac dilectione pascendum su-
scipe gregem eius, super quem noctis vigilias dilectus sol-
licitusque custodit, ut liber non pateat aditus invasori, et
Dominus, insuspicabili hora venturus, si te invenerit sic
agentem, cursu consummato, qui tuo labori proponitur, et
horum fide servata, quae tuae sollicitudini committuntur,
te, repertum fidelem ín modico, supra multa constituat, ac
in dilecta gaudiorum suorum tabernacula introducat. Da-
tum etc. Ao. IV. [1319/20.]

CAP. X.1

Declaratur, an collector fructuum primi anni omnium beneficiorttm eccle-
siastieorum, vacantiuui et vacaturorum, usque ad certi temporis spatium
deputatorum pro camerae apostolicae oneribus facilius supportandie, possit
cum obtinentibus beneficia convenire, et an altaria dotata cadant sub tali

reservatione, etc.

Idern Hugoni de Mirabello Canonico Ebredunensi,

Collectori fructuum primi anni etc.

Postulasti per apostolicae declarationis evidentiam edo-
ceri, quid tibi super dubiis infra scriptis circa commissam
tuae industriae recollectionem fructuum praedictorum, (alias
„praebendarum," aut „beneficiorum,") irnminentibus sit
agenduui. Tuae itaque consultationi breviter respondentes,
te scire volumus beneplaciti nostri esse, super fructibus
beneficiorum, quae ita reperies in solutione decimae iuxta
verum taxata valorem, quod illum nequaquam excedunt,
cum obtinentibus huiusmodi beneficia, prout melius et uti-
lius dioecesanis locorum, in quibus huiusmodi beneficia
fuerint, (quorum consilia in hac parte requiras,) et tibi vide-
bitur, valeas convenire. Nos enim ipsorum dioecesanorum
ct tuam conscientiam super his oneramus. Licet autem
quotidianae distributiones per nos fuerint a perceptione
fructuum praedictorum exclusae: hoc tamen volumus de
clistrihutionibus ipsis intelligi, quae dantur eis, qui horis
intersunt, sic, quod illae, quae solvuntur iis, qui sunt in
civitate vel loco praesentes, quamvis horis non intersint
eisdem, non sint ab onere dictae recollectionis immunes.
Porro declarationem illam, factam per nos in deputatione
seo reservatione fructuum praedictoruin, ut videlicet non
extendatur ad vicarias seu ca.pcllanias, ut pl.urimum a dece-
dentibus institutas ad missas pro ipsis decedentibus cele-
brandas, certis constitutis reditibus presbytero inibi cele-
branti, locura habere volumus in altaribus d ntatis certis
feudis usuaticis seu censibus, ut capeIl.anus inibi celebrare
debeat pro dantium 2 animabus certis vicibus, singulis septi-
rnanis, et in ecclesia cathedrali horis interesse divinis; durn-
modo valor annuus ipsorum altarium sumiroam XX. librarum
Turonensium non excedat. Alioquin includantuir in depu-

tatione seu reservatione praedictis. Ubi yero praebenda
fuerit in decima pro tanto taxata, quod parum posset cano-
nico hebdomadario, (cui certum pro illa servitium imminet
in ecclesia faciendum,) post perceptionem taxationis huius-
modi remanere: volumus, quod de taxatione ipsa pro huius-
modi servitii onere portionem aliquam congruam praedicto
hebdomadario dimittas, pro iam dicta camera nostra resi-
duum percepturus. Ceterum praebendas illorum, qui, taxa-
tionem decimae solvere recusantes, abesse velle se simulant,
ut taxationem ipsam climinuere compellantur, ne per iiiorum
absentiam huius perceptionc taxationis frauderis, quasi nil
de praebenda percipere valeas, de qua non percipiunt ali-
quid, nisi salteas in loco vel in civitate praesentes, quum
tamen ecclesiae fabrica tales praebendas ex integro perci-

pere dignoscatur, declaramus sub deputatione seu reserva-
tione comprehendi praefata, ut videlicet eas iuxta deputa-
tionis nostrae modurm percipere valeas, canonicorum ipsorum
absentia non obstante. Ridiculum enim esset, ut eadem
frabrica potiori guara nos privilegio in talibus uteretur. De
iílis denique, qui, licet per multos meases tenuerint ecclesias

vel praebendas, nihil tamen se percepisse asserunt ex eis-
dem, quum iuxta consuetudinem patriae praedecessores
eorum testati fuerunt de bonis illarum, propter quod ipsi,
obtinentes tales ecclesias, tibi satisfacere nequeunt de
fructibus ante dictis, nihilominus offerentes, quod tamdiu
fructus ecclesiarum ipsarum percipias, donec tibi fuerit inde

plenarie satisfactum, placet nobis et volumus, ut, si est ita,
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oblationi huiusmodí condescendas. Per hoc tamen non in-
tendimus consuetudinem approbare praedictam. Datum
Avinion. V. 3 Idus Octobr. Pont. nostri Ao. II.

CAP. XI.t

Quum Romanas Pontifex pro ece]esiao Romanas necessitatibus fructus
bene8ciorum vacantium usque ad certum tempus reservasset: circa illam

reservationem plurimae ambiguitates ortao sunt, quas bic solvit.

Idem.

Quum nonnullae ecclesiasticae personae, in cathedrali-
bus ecclesiis canonicatus,praebendas,dignitates, personatus,
et officia ac alia beneficia ecclesiastica obtinentes, revocare
conentur in dubium, an fructus, reditus et proventus primi
anni beneficiorum ecclesiasticorum etiam vacantium, et quae
in diversis orbis partibus usque   triennium vacare con-
tingeret, quos pro ecclesiae Romanae necessitatibus per
nostras sub certa forma literas cluximus reservandos 2, iuxta
tenorem literarum ipsarum camerae nostrae solvere tenean-
tur, praesertim quum archiepiscopales et episcopales ec-
clesiae, ac regulares abbatiae ab huiusmodi solutione
fructuum 3, ut dicunt, in dictis literis eximantur: nos, dubi-
tationem huiusmodi amputare volentes, auctoritate aposto-
lica declaramus, quod, quum sub appellatione archiepisco-
palis vel episcopalis ecclesiae, aut regularis abhatiae,
huiusmodi praebendae, dignitates, personatus et officia
nequaquam intelligantur, nec etiam incluclantur, praedictos,
nec non et praebendarum, et officiorum monachorum, mona-
steriorum regularium, ac reditus abbatiarum sea abbaturn
earundem, quae in beneficiis ecc l.esiasticis assignantur,
distinctos fructus, reditus et proventus includi ín deputa-
tione praedicta, et dictae camerae iuxta praedictarum litera-
rum tenorem debere persolvi. Ac id idem super solutione
omnium fructuum, redituum et proventuum commendataria-
rum, curtuurn seu grangiarum, monasteriorum, domorum et
locorum conventualium, quae pro beneficiis ecclesiasticis, ut
praedicitur, conceduntur, (nisi duntaxat in fructibus illorum,
quae sunt forsan excepta,) declaramus et praecipimus ob-
servari. Praeterea quum in aliquibus ecclesiis tam cathe-
dralibus quarn allis panis et potus pro quotidianis clistribu-
tionibus ipsarum ecclesiarum canonicis et personis de
p raebendarum ipsarum corporibus pro die quolibet depu-
tetur, et etiam interdum certa quantitas bladi, et guando que
certa'1 pecuniae sumrna, et aliquando aiterum pro altero pro
singulis mensibus vel hebdomaclis etiam canonrcis studiorum
causa a.ut alias pro corran negotiis de licentia capitulorum
ecclesiarum ipsarum ab ecclesiis eisdem absentibus ex-
hibeantur et etiam persolvantur: declaramus auctoritate
praedicta, i11am bladi quantitatem et pecuniae summam,
quae pro quolibet mense vel hebdomacla dictis canonicis,
ut praedicitur, rninistrantur, non debere pro quotidianis
distributionibus computan, sed illa tantum, quae praefatis
canonicis quotidie pro diurnis et nocturnis iroris distribuun-

tur sine fraude. Adiicimus insuper 5 declarationi praedictae,

quod, si obtinentí curaturn beneficium aliad sibi consimile
collatum fuerit, vel etiam in posterum conferatur, post se-

cundi 6 pacificam possessionem adeptam i et fructuurn per-

ceptionem ipsius, nihil de fructibus eiusdem primi beneficii,
nisi forsan super hoc dispensatione canonica sit rnunitus,
percipere possit; sed pro dicta camera nostra iuxta formara
dictarum literarum recipiantur et etiam exigantur. Ubi vero
fructuum, redituum et proventuum beneficiorum ecclesiasti-
corum non reperiretur certa taxatio: declaramus auctoritate
praedicta, quod fructus, reditus et proventus beneficioruru
huiusmodi, quum vacare contigerit, per medium dividantur,
quorum rnedietas recipiatur pro camera praedicta, reliquam
vero medietatem ille pro sua sustentatione percipiat, qui
beneficium huiusmodi dignoscitur obtinere. Grangias autem
et alia loca Cisterciensis ordinis et aliorum locorum regula-
rium, in quibus gubernatores seu custodes vel administra-
tores ponuntur ad tempus et removentur ad voluntatem
superior=suorum, eorumque fructus, reditus et proventus
auctoritate declaramus eadem in deputatione praedicta ac
literis nostris super illa confectis aliquatenus non includi.
Nulli ergo omnino etc. Daturn Avinion. Nonis Ianuar. Pont.
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CAP. XIr.l
Fructus amborum beneficiorum, quibus quandoquo benoficiatus privatur,

camerao apostolicae deputantur.

Idem.

Quum nonnullae ecclesiasticae'personae revocare conen-
tur in dubium, an, si obtinenti dignitatem vel aliud bene-
ficium ecciesiasticum, cui cura imminet animarum, aliad
beneficium conferatur, eo casu, quo ambo beneficia ipsa suc-
cessive vacare contingit, eorundem amborum fructus primo
anno, quo vacant, ratione deputationis fructuum, redituum
et proventuum ecclesiasticorum tune vacantium, et quae
usque ad certum tempus vacare contingeret, quos pro ec-
clesiae Rornanae necessitatibus relevandis per nostras literas
duximus deputandos, nostrae camerae debeantur: nos, am-
biguitatem huiusmodi removere volentes, auctoritate apo-•
stolica declaramus, amborum eorundem beneficiormn fru-
ctus, reditus et proventus, quum utrumque ipsorum vacet,
pro eadem camera debere percipi et haberi. Nulli ergo etc.

CAP. XIII.'

Dispositioni apostolicao roscrvantur beneficia curialio,u, et enorme, ad
curiam accedentium vol ab ea recedentium, si moriantur in locas ultra dual

dietas legales ab ipso curia non distautibus.

Benedictus XII.

Ad -regíten ecclesiae generalis quanquam immeriti
superna dispositione vocati, gerinuls in nostris clesideriis, ut
debemus, quod per nostrae cliligentiae stuclium ad quarum-
libet ecclesiarum et monasteriorum regirnina et alia bencíioia
ecclesiastica iuxta divinurn beneplacitum, et nostrac: inten-
tionis affectun: viri assumantur idonei, qui praesint el nro-
si.nt committendis eis ecclesiis, monasteriis et beneficiis
praelibatis. Praemissorum itaque- consicleratione inducti,
et suadentibus nobis aliis rationabilibus causis, nonnulloruin
praedecessorurn nostrorum Romanorum Poniificum vesti ;iis
inhaerentes, omnes patria.rchales, archiepiscopales et episco-
pales ecclesias, el etiam monasteria, prioratus, di„ nitates,
personatus el officia, nec non canonicatus, et praebérrdas, et
ecclesias ceteraque beneficia ecclesiastica eum cura vel sine
cura, saecularia et regularia, quaecunque ct qualiacunque
fuerint, etiarnsi ad illa personae consueverint seu debuerint
per electionem seu quemvis alium mocium assunii, ntinc
apud sedem apostolicam quocunque modo vacantia, et in

posterum. va.catura; nec non per dispositionem, vel. orivatio-
nem, seu traIrslationelm, aut muneris consecrationis suspen-
sionem, per felicis recorciationis Ioannem Pr:.par:i -XXII,
praedecessorem nostrum seu eius auctoritate tactas, et per
nos seo auctoritate nostra in antea faciendas ubilibcz; nec
non si forsan tempore iam dicti praedecessoris ali{ui ín
concordia vel discordia electi vel postulad fuerint, rltiorum
electio cassata seu postulado repulsa, v el per eos facto re-
nunciado et admissa per ipsun, praedecessorem vel auctori-
tate ipsius exstiterint, seu quorum electorum vel postula-
torum, et in antea eligendorum seu postulancioruin ac
renunciantium electionem cassari, vei postulationenr repeili,
aut renunciationem admitti per nos vel auctoritate riostra
contingeret apud sedem praedictam, vel alibi uhicui:que; ac
etiam per obitum cardinalium eiusdem acclesiae Rr nnariae
ac officialium dictae sedis, videlicet camerarii, vicecancel-
iarii, notariorum, auditorum literarum contradictarurn, et
apostolici palatii causarum auditorum, correctorum ct sr_ri-
ptorum literarum apostolicarum, ac poenitentiarii orac-latae
sedis, ac abbreviatoruin, nec non commensai_ium et aliorum
quorumlibet capellanorum sedis eiusdem, et etiam quorum-
cunque legatorum sive nunciorum, ac in terris ecclesias
Romanae rectorum et thesaurariorum per dictum loannem
praedecessorem vel nos specialiter deputatorum seu misso-
rum hactenus, vel a nobis deputandorum aut mittendorum
in posterum, nunc vacantia et in antea vacatura, nbicunque
dictos legatos, vel nuncios, seu rectores aut thesaurarios,
antequam ad Romanam curiam redierint seo venerint, rebus
eximi contigerit ab humanis; nec non quorumlibet pro qui-
buscunque negotiis ad Romanam curiam venientium, seu
etiam recedentium ab eadem, si in locis a dicta curia ultra
duas dietas legales non distantibus iam forsan obierint, vel
eos in antea transire contigerit de hac luce, ac etiam simili
modo quorumcunque curialium peregrinationis, infirmitatis,